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tullaan sijoittamaan alimmalle mahdolliselle työskentelytasolle sekä maamassojen suojaan meluvai-
kutusten leviämisen estämiseksi. Melulaskentamallien perusteella esitetään tarvittaessa suojaustoi-
met, joilla toiminnan aiheuttamat melutasojen ohjearvot saadaan täytettyä.  

2 Ympäristömelun raja- ja ohjearvot 

2.1. Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista 993/1992 
Nykyisillä asumiseen käytettävillä alueilla sekä täydennysrakentamiskohteissa, virkistysalueilla taaja-
missa ja taajamien välittömässä läheisyydessä sekä hoito- tai oppilaitoksia palvelevilla alueilla on oh-
jeena, että melutaso ei saa ylittää ulkona melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa 
(klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 dB. Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB. 
Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoja.  
 
Loma-asumiseen käytettävillä alueilla, leirintäalueilla, taajamien ulkopuolella olevilla virkistysalueilla 
ja luonnonsuojelualueilla on ohjeena, että melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 45 dB eikä yöohjear-
voa 40 dB. Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleske-
luun tai luonnon havainnointiin yöllä. Valtioneuvoston päätöksen 993/1992 muistiossa todetaan li-
säksi, ettei ohjearvon tarvitse täyttyä koko luonnonsuojelualueella [1] 

2.2. Ympäristöministeriön asetus rakennuksen ääniympäristöstä  
Virkistykseen käytettävät rakennuksen piha- ja oleskelualueet on suunniteltava ja toteutettava siten, 
että melun keskiäänitaso ei ylitä 55 desibeliä kello 7–22 ja viherhuoneet siten, että melun keskiääni-
taso ei ylitä 45 desibeliä kello 7–22, ellei asemakaavasta muuta johdu. [2] 

2.3. Valtioneuvoston asetus kivenmurskaamojen ympäristönsuojelusta 
Valtioneuvoston asetus 800/2010 [3] kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamojen 
ympäristönsuojelusta on tullut voimaan 16.9.2010. Asetuksessa valtioneuvoston päätöksen 993/1992 
[4] mukaiset ohjearvot on muutettu raja‐arvoiksi. Päätöksessä on esitetty mm. seuraavaa:  

− toimintaa ei saa sijoittaa alle 400 metrin päähän melulle tai pölylle erityisen alttiista koh-
teista, kuten sairaalasta, päiväkodista, hoito- tai oppilaitoksesta 

− kivenlouhimo, muu kivenlouhinta ja kivenmurskaamo on lisäksi sijoitettava siten, että melua 
tai pölyä aiheuttavan toiminnon etäisyys asumiseen tai loma-asumiseen käytettävään raken-
nukseen tai sen välittömässä läheisyydessä sijaitsevaan oleskeluun tarkoitettuun piha-aluee-
seen tai muuhun häiriölle alttiiseen kohteeseen on vähintään 300 metriä. Kivenmurskaamo 
voidaan sijoittaa alle 300 metrin päähän häiriöille alttiista kohteesta ainoastaan, jos toimin-
nan harjoittaja voi sijoittamalla toiminta rakennukseen tai muita teknisiä keinoja käyttäen 
luotettavasti ja ympäristöviranomaisten hyväksymällä tavalla osoittaa, että toiminta häiriölle 
alttiissa kohteessa ei ylitä 7 §:ssä tarkoitettuja melutason arvoja.  

− jos kivenmurskaamo sijoitetaan alle 500 metrin päähän asumiseen tai loma-asumiseen käy-
tettävästä rakennuksesta tai sen välittömässä läheisyydessä sijaitsevasta oleskeluun tarkoite-
tusta piha-alueesta tai muusta häiriölle alttiista kohteesta, melua on torjuttava koteloinnein, 
kumituksin tai muilla vastaavilla ääniteknisesti parhailla meluntorjuntatoimilla. Meluesteet 
on rakennettava melulähteen välittömään läheisyyteen 
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4 Mallinnuslaskenta 
Melumallinnus laadittiin toiminnan kahdessa eri vaiheessa, nykyisessä tilanteessa sekä suunnitelmien 
mukaisessa ennustetilanteessa. Murskaustoiminta tapahtuu kaikissa laskentavaiheissa erillisellä murs-
kausalueella tasolla +106.00. Murskausalueen itäreunalle suositellaan kasattavan noin 3,5 metriä kor-
keat maa-aineskasat meluvaikutusten vähentämiseksi.  
 
Melun häiritsevyyttä ympäristössä on arvioitu laskentamallien perusteella muodostetuilla meluvyöhy-
kekartoilla. Meluvyöhykkeet on muodostettu vastaamaan Valtioneuvoston asettamien keskiäänita-
sojen ohjearvoihin verrattavia LAeq päivämelutasoja 5 dB meluvyöhykkeittäin. Meluvyöhykekartoissa 
on kuvattu hankealueella suoritettavien toimintojen aiheuttamat keskiäänitasot LAeq (Liitteet 1–8).  Liit-
teissä 1–4 on tarkasteltu toiminnan ja tieliikenteen aiheuttamia melutasoja nykytilanteessa ja liitteissä 
5-8 ennustetilanteessa. Liitteissä 3-4 ja 7-8 on huomioitu myös alueen liikenteen aiheuttamat meluta-
sot. Hankealueella ei ole toimintaa yöaikaan (klo 22-7), joten yöaikaisia melutasoja ei ole tässä selvi-
tyksessä tarkasteltu.  

4.1. Toiminnan aiheuttamat melutasot 
Tarkasteltavassa laskentatilanteessa V0, mikäli ei huomioida murskausalueen melusuojausta, päiväai-
kainen toiminnan aiheuttaman keskiäänitason LAeq 55 dB meluvyöhyke ulottuu suunnitelma-alueen 
itäpuolelle enimmillään noin 135 metrin etäisyydelle ja toiminnan aiheuttama keskiäänitaso lähimpien 
asuinkäytössä olevien kiinteistöjen piha-alueilla on enimmillään noin 66 dB (Liite 1). Murskausalueen 
melusuojauksella ei suoranaisesti ole vaikutusta keskiäänitason LAeq 55 dB meluvyöhykkeen ulottu-
maan, mutta sen avulla lähimmän asuinrakennuksen piha-alueen melutasot saadaan laskettua ohjear-
von tasolle, ollen enimmillään noin 54 dB (Liite 2).  
 
Ennustetilanteessa V1 (Liitteet 5-6) toiminnan aiheuttamissa meluvyöhykkeissä ei havaita merkittäviä 
eroja verrattuna nykytilanteen V0 vastaavaan tarkasteluun.  

4.2. Liikenteen aiheuttamat melutasot 
Lähistöllä sijaitsevat, vilkkaasti liikennöidyt tieosuudet muodostavat merkittävän melulähteen alu-
eelle. Nykytilanteen tarkastelussa V0 Lahdentien päiväaikaisen liikenteen keskiäänitason LAeq 60 dB 
meluvyöhyke ulottuu keskimääräisesti noin 60 metrin etäisyydelle tien keskilinjasta ja LAeq 55 dB me-
luvyöhyke noin 125 metrin etäisyydelle (Liite 3). Liikennemäärien kasvaessa ennustetilanteessa V1, 
myös tämän aiheuttamat meluvaikutukset kasvavat hieman ja meluvyöhykkeiden ulottuma Lahden-
tien keskilinjasta kasvaa noin 10 metriä ja samalla melutasot lähimpien häiriintyvien kiinteistöjen piha-
alueella kasvaa noin 1 dB (Liite 7).  

4.3. Toiminnan ja liikenteen aiheuttamat yhteismelutasot  
Toiminnan ja tieliikenteen yhteismelutarkastelussa murskausalueelle on huomioitu selvityksessä esi-
tetty melusuojaus. Nykytilanteen tarkastelussa V0 hankealueen toiminnan ja tieliikenteen keskiääni-
taso LAeq aiheuttaa lähimpien asuinrakennusten piha-alueille noin 58…64 dB melutason (Liite 4). En-
nustetilanteen tarkastelussa V1 melutaso lähimpien asuinrakennusten piha-alueella on noin 59…65 dB 
(Liite 8). Ennustetilanteessa melutason kasvu tarkasteltavien kiinteistöjen piha-alueella johtuu suu-
relta osin liikennemäärän kasvusta. Yhteismelutarkastelussa on hyvä huomioida myös se, että erityi-
sesti lähellä tieliikennemelulähdettä sijaitsevien kiinteistöjen piha-alueella jo pelkästään tieliikenne ai-
heuttaa merkittävän meluhaitan eikä hankealueen toiminnan katsota nostavan tätä melutasoa mer-
kittävästi.  
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5 Yhteenveto ja suositukset 
Taratest Oy on laatinut melulaskentamalliin pohjautuvan ympäristömeluselvityksen Riihimäen kau-
pungin Kinturin maankaatopaikan alueelle. Tarkasteltava hankealue sijaitsee nykyisen Kinturanvuoren 
maankaatopaikan länsiosassa Kirveskallio  (694-403-5-36) ja Kinturi (694-403-5-35) nimisillä tiloilla, 
Lahdentien (kt 54) tuntumassa, noin 2,5 kilometrin etäisyydellä Riihimäen keskusta-alueen pohjois-
puolella, osoitteessa Kinturinkuja 1. Riihimäen kaupunki hakee alueelle nykyisen maan vastaanotto-
paikan laajennusta sekä uutta ympäristölupaa puhtaiden ylijäämäkaivumaiden maanvastaanotolle, 
betonijätteen pienimuotoiselle välivarastointitoiminnalle, kiviaineksen pienimuotoiselle murskaami-
selle, kantojen ja risujen haketukselle sekä risujen lehtien ja haravointijätteen vastaanottoon kaupungin 
yleisiltä alueilta.  
 
Kohde sijaitsee Riihimäen vuoden 2035 yleiskaavassa osittain alueella, jolle on annettu jätteenkäsitte-
lyalueen merkintä ja pääasiallisesti työpaikka-alueella (TP). Alueen kaakkoispuolella olevalla asutulla 
alueella on asumista osoittava A merkintä. Suunnittelualueen länsipuolelle on suunniteltu kantatie 54 
aluevaraussuunnitelmassa uusi tielinjaus. Suunnittelualueen pohjoispuolella kulkee Riihimäen ja Janak-
kalan kunnanraja. Suunnittelu-alueen pohjoispuoli ei kuulu yleiskaavan 2035 alueeseen. Lähimmät va-
kituisessa asuinkäytössä olevat kiinteistöt sijaitsevat kohteen itäpuolella noin 150 metrin etäisyydellä 
sekä kohteen kaakon puolella noin 250 metrin etäisyydellä. Lähimmät vapaa-ajan käytössä olevat kiin-
teistöt sijaitseva hankealueesta hyvin etäällä, noin 3 kilometrin päässä. Lähin luonnonsuojelualue, Vah-
teriston luonnonsuojelualue (YSA204056) sijaitsee Riihimäen taajama-alueen kaakkoispuolella, noin 4 
kilometrin etäisyydellä hankealueesta.  
 
Tämän meluselvityksen tarkoituksena on tarkastella maakaatopaikkatoiminnan aiheuttamia meluta-
soja kohteen ympäristössä huomioiden lähimmät kiinteistöt sekä muut kohteen lähellä sijaitsevat häi-
riintyvät kohteet. Toiminnan aiheuttamia melutasoja on tarkasteltu nyky- ja ennustetilanteen mukai-
sissa tilanteissa, huomioiden myös läheisen Lahdentien (kt 54) sekä Helsingistä Tampereelle johtavan 
valtatie 3:n liikenteen aiheuttamat melutasot. Meluselvityksessä esitetyn mukaisesti alueen toiminnat 
tullaan sijoittamaan alimmalle mahdolliselle työskentelytasolle sekä maamassojen suojaan meluvai-
kutusten leviämisen estämiseksi. Melulaskentamallien perusteella esitetään tarvittaessa suojaustoi-
met, joilla toiminnan aiheuttamat melutasojen ohjearvot saadaan täytettyä.  
 
Lähistöllä sijaitsevat, vilkkaasti liikennöidyt tieosuudet muodostavat merkittävän melulähteen alu-
eelle. Nykytilanteen tarkastelussa V0 Lahdentien päiväaikaisen liikenteen keskiäänitason LAeq 55 dB 
meluvyöhyke ulottuu keskimääräisesti noin 125 metrin etäisyydelle. Toiminnan ja liikenteen yhteisvai-
kutusten aiheuttama melutaso lähimmän asuinkäytössä olevan kiinteistön piha-alueella on enimmil-
lään noin 59 dB. Liikennemäärien kasvaessa ennustetilanteessa, myös sen aiheuttamat meluvaikutuk-
set kasvavat hieman ja meluvyöhykkeiden ulottuma Lahdentien keskilinjasta kasvaa noin 10 metriä ja 
samalla melutasot lähimpien häiriintyvien kiinteistöjen piha-alueella nousevat noin 1 dB.  
 
Laadittujen melulaskentamallien perusteella suunnitelma-alue sijaitsee meluvaikutusten kannalta 
kohtuullisen suotuisassa paikassa ja toteuttamalla murskausalueen melusuojaus laskentamalleissa esi-
tetyn mukaisesti, on toiminta mahdollista suorittaa ilman että melutason ohjearvot ylittyvät lähim-
missä häiriintyvissä kohteissa. Mikäli kierrätyskiviaineksen murskaus suoritetaan melusuojauksen ta-
kana, on melutasot lähimmän asuinrakennuksen piha-alueella enimmillään noin 54 dB. Ennustetilan-
teen melutasojen tarkastelussa ei havaittu merkittävää eroa nykytilanteen vastaavaan tarkasteluun. 
Laskentavaiheiden perusteella suunnitellun toiminnan keskiäänitasot eivät aiheuttaneet Valtioneu-
voston päätöksen meluohjearvojen 55 dB ylittäviä melutasoja lähimpien vakituisessa asuinkäytössä 
olevien kiinteistöjen piha-alueilla.  
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